•
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 г. № 183

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 3 постановления Правительства

Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 1697 и пункт 3

постановления Правительства Российской Федерации

от 24 октября 2020 г. № 1730

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации

от 16 октября 2020 г. № 1697 "О Временном порядке признания лица

инвалидом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,

№ 43, ст. 6790; 2021, № 7, ст. 1152; № 39, ст. 6728) слова "до 1 марта

2022 г." заменить словами "до 1 июля 2022 г.".

2. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации

от 24 октября 2020 г. № 1730 "О Временном порядке установления степени

утраты профессиональной трудоспособности в результате несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний и разработки

программы реабилитации пострадавшего в результате несчастного случая

на производстве и профессионального заболевания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 44, ст. 6988; 2021, № 7,

ст. 1152; № 39, ст. 6728) слова "до 1 марта 2022 г." заменить словами

"до 1 июля 2022 г.".

Председатель Правите
Российской Федера

5475774

М.Мишустин